
Projekta „Zemgales reģiona pašvaldību institucionālo spēju stiprināšana ekonomisko aktivitāšu veicināšanai sadarbībā 
ar Norvēģijas institūcijām” ietvaros (saskaņā ar 2008.gada 24.aprīlī noslēgto sadarbības līgumu starp Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūru, Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju un Zemgales plānošanas reģionu Nr. LV0056) realizētās 

„Pētījuma izstrādes par Zemgales uzņēmējdarbības attīstības programmas ieviešanu”

NOSLĒGUMA SEMINĀRS-DISKUSIJA PAR PĒTĪJUMA GALVENAJIEM REZULTĀTIEM

Laiks: 2009.gada 21.aprīlī plkst. 12:00 (plānotais semināra norises ilgums ~3 h)
Vieta: Aizkraukles pilsētas kultūras nams, Spīdolas iela 2, Aizkraukle, LV 5101 (skatīt karti pielikumā)
Semināru-diskusiju vada: PhD Roberts Ķīlis
Darba kārtība: 
1.  SIA  „Analītisko  pētījumu  un  stratēģiju  laboratorija”  prezentācija  par  galvenajiem  pētījuma  rezultātiem  un 
būtiskākajām rekomendācijām uzņēmējdarbības vides attīstībai.
2. Diskusija PhD Roberta Ķīļa vadībā par pētījuma rezultātiem, galvenajiem izaicinājumiem tuvāko gadu laikā reģiona 
uzņēmējdarbības  kontekstā,  kā  arī  nacionālā,  reģionālā  un  pašvaldību  līmenī  realizējamajiem  pasākumiem 
uzņēmējdarbības vides attīstībai. 
Pieteikšanās: Ņemot vērā ierobežoto semināra dalībnieku skaitu, lūdzam, par savu dalību paziņot līdz 20.aprīļa 
plkst.11:00, nosūtot vārdu, uzvārdu un kontakttālruni (vai e-pastu) uz klasons@laboratory.lv vai zvanot 29285823 
Gintam Klāsonam.  

Informācija  par  projektu:  2005.gadā  Zemgales  plānošanas  reģiona  vadībā  tika  izstrādāta  Zemgales  plānošanas  reģiona 
uzņēmējdarbības  attīstības  programma  2006.-2011.gadam. Programma  nosaka  uzņēmējdarbības  mērķus,  uzdevumus  un 
konkrētas rīcības, kā arī to sasniegšanas indikatorus, lai sekmētu straujāku uzņēmējdarbības attīstību reģionā. Par galveno 
programmas mērķi izvirzīts - Zemgalei laika posmā no 2006. līdz 2011. gadam jākļūst par reģionu, kur sadarbojas publiskā un 
privātā  sektora  organizācijas,  ir  labvēlīga  vide  esošo uzņēmumu attīstībai  un  jaunu uzņēmumu veidošanai,  kas  nodrošina 
inovatīvu produktu un pakalpojumu ražošanu ar augstu pievienoto vērtību un balstās uz tehnoloģiju ietilpīgām ražotnēm un 
augsti  kvalificētiem  cilvēkresursiem.  Ņemot  vērā  būtiskās  izmaiņas  gan  nacionāla,  gan  globāla  mēroga  ekonomikā, 
uzņēmējdarbības attīstības programmā definētos mērķus un konkrētās rīcības nepieciešams pārskatīt un revidēt, lai definētu 
turpmākā programmas darbības perioda aktualitātes un izaicinājumus. Tādēļ 2008.gada nogalē – 2009.gada sākumā projekta 
„Zemgales  reģiona pašvaldību institucionālo spēju stiprināšana ekonomisko aktivitāšu veicināšanai  sadarbībā ar  Norvēģijas 
institūcijām” ietvaros (saskaņā ar 2008.gada 24.aprīlī noslēgto sadarbības līgumu starp Centrālā finanšu un līgumu aģentūru, 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju un Zemgales plānošanas reģionu Nr. LV0056) tika realizēts pētījums par 
Zemgales  uzņēmējdarbības  attīstības  programmas  ieviešanu,  kura  ietvaros  tika  identificēta  programmā  definēto  mērķu 
aktualitāte un efektivitāte, kā arī veiktas Zemgales reģiona uzņēmēju un iedzīvotāju aptaujas un intervijas ar uzņēmējdarbības 
speciālistiem  pašvaldībās,  izglītības  iestāžu  pārstāvjiem,  inovāciju  centru  pārstāvjiem  un  lielākajiem  uzņēmējiem.  Pētījuma 
galvenie mērķi bija – noskaidrot dažādu mērķa grupu viedokļus par līdzšinējo uzņēmējdarbības vides attīstību reģionā un gaidām 
attiecībā uz situācijas attīstību tuvākajā nākotnē, analizēt un revidēt programmā definēto mērķu aktualitāti un efektivitāti, veikt 
apkopojumu un analīzi par ārvalstu pieredzi uzņēmējdarbības veicināšanā, kā arī veikt analīzi par Zemgales reģiona plānošanas 
dokumentu  saskaņotību  ar  nacionāla  līmeņa attīstības  plānošanas dokumentiem.  Pētījuma projekta  noslēdzošajā  fāzē  tiek 
sagatavotas rekomendācijas par turpmāk veicamajiem pasākumiem uzņēmējdarbības attīstībai reģiona teritorijā.
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Semināra norises vieta: Aizkraukles pilsētas kultūras nams, Spīdolas iela 2, Aizkraukle, LV 5101


